Ita Christus « in propria venit, et sui eum non receperunt : » scilicet Judei eum occidunt, sed Gentes eum suscepserunt et coluerunt.

Sic Joseph, timens Herodem infantiam, puerum duxit in Egyptum, *Matth. ii, 14.*

Bibliorum articuli ; per septem montes, septem Ecclesias Sacraenta significari videntur, quibus novam Christi Ecclesiam ornatam predixerunt Isaia et Jeremias. Esto enim hic Esdras liber non sit in canone sacre Scripture ; habet tamen suum auctoritatis pondus, idque magis quam aliorum Doctorum libri : unde et Ecclesia illum libris canonicos proxime subnecit.

CAPUT PRIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Est hoc caput proemium totius libri : docet enim Jeremias, quomodo a Deo ad manus prophetarum destinata sit, et quasi consecratus ab utero, idque ad hoc, ut attentionem sibi conciliet. Unde secundo, vers. 6, vocati a Deo ad prophetandum se excusant, dicens : Quis puer ego sum. Cui Deus : Ecce dedi verba mea in ore tuo : Ecce constitui te hodie super gentes, et super regna. Tertio, vers. 11, videt virgam vigilantem, et ollam successam, per eaque portaviti excidium Iudea per Chaldeos audi. Denique, vers. 18, eum redorans Deus ait : Dedi te hodie in civitatem munitam, et in columnam ferream, et in murum arcuum, ut fortior sis regibus et principibus omnibus (1).

1. Verba Jeremiae filii Helcia, de sacerdotibus, qui fuerunt in Anathoth, in terra Benjamin. 2. Quod factum est verbum Domini ad eum in diebus Josiae filii Amoris regis Iuda, in tertio decimo anno regni ejus. 3. Et factum est in diebus Joakimi filii Josie regis Iuda, usque ad consummationem undecimi anni Sedenice filii Josie regis Iuda, usque ad transmigrationem Ierusalem, in mense quinto. 4. Et factum est verbum Domini ad me, dicens : 5. Priusquam te formarem in utero, novi te : et antequam exires de vulva, sanctificavi te, et prophetam in Gentibus dedi te. 6. Et dixi, A, a, a, Domine Deus : ecce nescio loqui, quia puer ego sum. 7. Et dixit Dominus ad me : Noli dicere : Puer sum : quoniam ad omnia, que mittam te, ibis : et universa, quaecumque mandavero tibi, loqueris. 8. Ne timeas a facie eorum : quia tecum ego sum, ut eruam te, dicit Dominus. 9. Et misit Dominus manum suam, et tetigit os meum : et dixit Dominus ad me : Ecce dedi verba mea in ore tuo : 10. ecce constitui te hodie super gentes, et super regna, ut evellas, et destruas, et dispersas, et dissipes, et adiicies, et plantes. 11. Et factum est verbum Domini ad me, dicens : Quid tu vides, Jeremias ? Et dixi : Virgam vigilantem ego video. 12. Et dixit Dominus ad me : Bene vidisti, quia vigilabo ego vero verbo meo ut faciam illud. 13. Et factum est verbum Domini secundo ad me, dicens : Quid tu vides ? Et dixi : Ollam successam ego video, et faciem ejus a facie Aquilonis. 14. Et dixit Dominus ad me : Ab Aquilone pandetur malum super omnes habitatores terrae. 15. Quia ecce ego convoco omnes cognationes regnum Aquilonis, ait Dominus : et venient et portent unusquisque solium suum in introitu portarum Ierusalem, et super omnes muros ejus in circuitu, et super universas urbes Iuda. 16. Et loquar judicia mea cum eis super omnem malitiam eorum qui dereliquerunt me, et libaverunt deis alienis, et adoraverunt opus mannum staurorum. 17. Tu ergo accinge lumbos tuos, et surge, et loquere ad eos omnia quae ego praecepio tibi. Ne formides a facie eorum : nec enim timere te faciam vultum eorum. 18. Ego quippe dedi te hodie in civitatem munitam, et in columnam ferream, et in murum arcuum, super omnem terram, regibus Iuda, principibus ejus, et sacerdotibus, et populo terra. 19. Et bellabunt adversum te, et non prævalebunt : quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te.